
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO:ATTIVAZIONE DELL’ISTITUTO DEL COMANDO PRESSO L’ASL NO – S.C. 
FARMACIA OSPEDALIERA - MAGAZZINO UNICO SANITARIO (M.U.S.A.) PER  DIPENDENTI 
DELL’A.O.U. MAGGIORE DELLA CARITA’ DI NOVARA.

PROPONENTE: S.C. GESTIONE PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE 
UMANE

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con D.G.R.  n° 10-3292 del  28 maggio 2021)

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere del Direttore Amministrativo e 

Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



Pagina 2 di 3

OGGETTO:  ATTIVAZIONE DELL’ISTITUTO DEL COMANDO PRESSO L’ASL NO – S.C. FARMACIA 
OSPEDALIERA - MAGAZZINO UNICO SANITARIO (M.U.S.A.) PER  DIPENDENTI DELL’A.O.U. 
MAGGIORE DELLA CARITA’ DI NOVARA.

Il Direttore della S.C. Gestione Personale e Valorizzazione Risorse Umane formula la 
sottoestesa proposta istruttoria:

PREMESSO che in data 24/1/2023 è stato pubblicato sul sito internet aziendale avviso pubblico relativo alla 
manifestazione di interesse nell’ambito dell’acquisizione di personale amministrativo da destinare  
all’organico per la gestione del Magazzino Unico Sanitario (M.U.S.A.) con sede nel Comune di 
Caltignaga (No) e riservato al personale amministrativo delle Aziende facenti parte dell’AIC3 per lo 
svolgimento delle attività ivi indicate;

DATO ATTO che il  relativo avviso prevedeva quale termine utile di presentazione delle domande il 15 febbraio 
2023;

PRESO ATTO  che entro il termine di cui sopra sono pervenute anche n. 4 istanze da parte di personale 
amministrativo in servizio a tempo indeterminato presso l’ AOU Maggiore della Carità di Novara e 
precisamente:

 BOR CATERINA  con profilo di Assistente Amministrativo – Area  degli Assistenti
 COMINOLA ROBERTA con profilo di Coadiutore Amministrativo Senior – Area degli 

Operatori
 DE VECCHI ELENA con profilo di Assistente Amministrativo – Area  degli Assistenti
 PASTORI GIUSEPPINA MARIA con profilo di Coadiutore Amministrativo – Area del 

personale di supporto

che, trattandosi di manifestazione di interesse, in data 2/3/2023, con note agli atti della s.c. GPVRU, 
è stato chiesto ai quattro amministrativi suddetti di confermare o meno il proprio interesse, 
confermando la disponibilità di comando o mobilità all’ASL NO, con scelta tra i due istituti da 
condividere con l’Amministrazione di appartenenza, con anche il rilascio da parte dell’azienda di 
apposito nullaosta;

PRESO ATTO altresì che con note agli atti della s.c. GPVRU, tutti e quattro i dipendenti sopra citati dell’AOU 
Maggiore della Carità di Novara hanno confermato la propria disponibilità ad essere ammessi alla 
procedura di mobilità o comando presso l’ASL NO – Magazzino Unico Sanitario (MUSA) con sede 
a Caltignaga, allegando alla propria dichiarazione anche il nulla osta dell’Azienda;

che la Direzione Amministrativa dell’ASL NO in accordo con quella dell’AOU Maggiore della 
Carità di Novara hanno concordato di adottare l’istituto del comando per il personale in questione e 
di stabilire nella data del 3 aprile 2023 la decorrenza di tale istituto;

che si rende necessario ed urgente il passaggio all’ASL NO del personale che si è reso disponibile al 
fine di garantire l’attività ordinaria di gestione del M.U.S.A.

VISTO l’art. 20 comma 2  del CCNL integrativo del CCNL del 7/04/1999 il quale prevede che” il comando 
è disposto a tempo determinato ed in via eccezionale con il  consenso del dipendente alla cui spesa 
provvede direttamente ed a proprio carico l’Azienda o l’Amministrazione di destinazione”;

ACQUISITO il consenso all’istituto del comando presso l’ASL NO da parte dei dipendenti in questione;

RITENUTO pertanto:

a) di approvare il trasferimento temporaneo ai sensi dell’art. 20 CCNL Integrativo 20 
settembre 2001 (Comando) presso l’ASL NO - s.c. Farmacia Ospedaliera – Magazzino 



Pagina 3 di 3

Unico Sanitario (M.U.S.A.) con sede nel Comune di Caltignaga (No)  a decorrere dal 
03/04/2023 e per la durata di anni uno del seguente personale attualmente in servizio 
presso l’AOU Maggiore della Carità di Novara:

 BOR CATERINA  con profilo di Assistente Amministrativo – Area  degli 
Assistenti

 COMINOLA ROBERTA con profilo di Coadiutore Amministrativo Senior – Area 
degli Operatori

 DE VECCHI ELENA con profilo di Assistente Amministrativo – Area  degli 
Assistenti

 PASTORI GIUSEPPINA MARIA con profilo di Coadiutore Amministrativo – Area 
del personale di supporto

b) di dare atto che la spesa indotta dal presente provvedimento, che verrà quantificata 
successivamente, troverà copertura sul conto 3100921 del Bilancio 2023 e che il costo 
verrà ripartito tra le Aziende facenti parte dell’AIC3;

           
DELIBERA

per  tutto quanto in premessa indicato:

1. di approvare il trasferimento temporaneo  ai sensi dell’art. 20 CCNL Integrativo 20 settembre 2001(Comando)  
presso l’ASL NO - s.c. Farmacia Ospedaliera – Magazzino Unico Sanitario (MUSA) con sede nel Comune di 
Caltignaga (No)  a decorrere dal 03/04/2023 e per la durata di anni uno del seguente personale attualmente in 
servizio presso l’AOU Maggiore della Carità di Novara:

 BOR CATERINA  con profilo di Assistente Amministrativo – Area  degli Assistenti
 COMINOLA ROBERTA con profilo di Coadiutore Amministrativo Senior – Area degli Operatori
 DE VECCHI ELENA con profilo di Assistente Amministrativo – Area  degli Assistenti
 PASTORI GIUSEPPINA MARIA con profilo di Coadiutore Amministrativo – Area del Personale di 

supporto
2.  di dare atto che la spesa indotta dal presente provvedimento, che verrà quantificata successivamente,  troverà 

copertura sul conto 3100921 del Bilancio 2023 e che il costo verrà ripartito tra le Aziende facenti parte 
dell’AIC3;

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stanti le ragioni d’urgenza che hanno 
indotto all’assunzione del medesimo

        
IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la sopra estesa proposta istruttoria;

con il concorso del parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott. Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente documento si compone di un documento principale di n.  3   pagine


		2023-03-23T09:51:57+0000
	angelo penna


		2023-03-23T09:53:04+0000
	angelo penna




